
事 務 連 絡                                  

令和３年９月２日 

介護サービス事業所 

居宅介護支援事業所  各位 

大牟田市保健福祉部福祉課  

介護保険担当課長 吉澤 恵美 

 

 

新型コロナウイルス感染に係る保険者への連絡について（お願い） 

 

日頃より本市の介護保険行政の推進にご理解を賜り厚くお礼申し上げます。 

また、本市においても多数の新型コロナウイルス感染者が発生している中、事業所の

皆様には利用者の日々の生活を守るため奮闘いただき、感謝申し上げます。 

さて、本市でも日々多数の感染者が確認されており、その中には福祉施設職員も含ま

れているところですが、市では県が発表する感染情報しかないことから、どの事業所で

感染者が確認されているかなどの把握ができません。 

つきましては、介護サービス事業所等において、利用者や職員に新型コロナウイルス

感染者等が発生した場合は、以下の問合せ先（福祉課介護保険担当）まで、ご連絡いた

だきますようお願いします。 

なお、連絡をいただきましたら、感染者の状況等を確認させていただくとともに、利

用者や職員への感染拡大を抑えるため、市が備蓄しているフェイスシールドや不織布ガ

ウンなどを配布するなどの支援がございます。 

ご多忙の中、お手数をお掛けいたしますが、ご理解・ご協力のほど、よろしくお願い

いたします。 

 

 

【問合せ】 

大牟田市 保健福祉部 福祉課介護保険担当 

 

ＴＥＬ：０９４４－４１－２６８３ 

ＦＡＸ：０９４４－４１－２６６２ 


